EDITAL nº  011/2022 - PROEC/UENP – PET SAÚDE

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por
meio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura e a
Coordenação do Programa PET-SAÚDE UENP,
TORNA PÚBLICO o resultado do processo
seletivo para seleção de bolsistas acadêmicos
dos cursos de Educação Física, Fisioterapia e
Odontologia da UENP.

1. Resultado

N Nome Vaga Resultado
1 Antonio Augusto Carneiro Junior Acadêmico de

Educação Física - 1
ao 2º ano

Classificado 6º

2 Carlos Leandro de Azevedo Acadêmico de
Educação Física - 1
ao 2º ano

Lista de
espera/voluntário

3 Dayane de Araújo Belalva Acadêmico de
Educação Física - 1
ao 2º ano

Classificado 3º

4 Juliana Sabino de Souza Acadêmico de
Educação Física - 1
ao 2º ano

Classificado 1º

5 Liesle Caroline dos Santos Acadêmico de
Educação Física - 1
ao 2º ano

Não compareceu

6 Maria Vitória Sanches dos Santos Acadêmico de
Educação Física - 1
ao 2º ano

Não compareceu

7 Matheus Naironi da Silva Camargo Acadêmico de
Educação Física - 1
ao 2º ano

Classificado 2º

8 Pedro Paulo Napoleão dos Santos Acadêmico de
Educação Física - 1
ao 2º ano

Classificado 5º

9 Vinícius Gabriel da Silva Acadêmico de
Educação Física - 1
ao 2º ano

Classificado 4º

N Nome Vaga Resultado
1 Daniely Aparecida Serthore Acadêmico de

Educação Física - 3
ao 4º ano

Classificado 4º

2 Evandro Luiz Cardoso da Silva Acadêmico de
Educação Física - 3
ao 4º ano

Classificado 2º

3 Gilmar Cristian Ferreira Acadêmico de
Educação Física - 3
ao 4º ano

Não compareceu

4 Gislei Rodrigues Vilcher Acadêmico de
Educação Física - 3
ao 4º ano

Classificado 3º

5 Isabela Zancanaro Evangelista Acadêmico de
Educação Física - 3
ao 4º ano

Lista de
espera/voluntário

6 Jhonatan Júnior Venâncio Acadêmico de
Educação Física - 3
ao 4º ano

Lista de
espera/voluntário

7 Joice Ramos da Silva Acadêmico de
Educação Física - 3
ao 4º ano

Lista de
espera/voluntário

8 Nathan Lazzaris Cruz Acadêmico de
Educação Física - 3
ao 4º ano

Classificado 1º

9 Wagner Antonio Docreciano Acadêmico de
Educação Física - 3
ao 4º ano

Lista de
espera/voluntário

N Nome Vaga Resultado
1 Amanda de Jesus Ferreira Acadêmico de

Fisioterapia - 1 ao 2º
ano

Classificado 3º

2 Ana Julia Gomes Consani Acadêmico de
Fisioterapia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

3 João Augusto Geraldo Macedo Acadêmico de
Fisioterapia - 1 ao 2º
ano

Classificado 6º

4 Luane Gabriella Ferreira do Nascimento Acadêmico de
Fisioterapia - 1 ao 2º
ano

Classificado 4º

5 Maria Clara de Almeida Bergamini da
Silva

Acadêmico de
Fisioterapia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

6 Maria Eduarda Abrantes Silva Acadêmico de
Fisioterapia - 1 ao 2º
ano

Classificado 5º

7 Maria Gabriela da Silva Araújo Acadêmico de
Fisioterapia - 1 ao 2º
ano

Classificado 2º

8 Milena Vitória Cazionatto Gomes Acadêmico de
Fisioterapia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

9 Thais Pontes Rodrigues Acadêmico de
Fisioterapia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

10 Vitória Nunes de Godoi Acadêmico de
Fisioterapia - 1 ao 2º
ano

Classificado 1º

N Nome Vaga Resultado
1 Ana Júlia de Azevedo Acadêmico de

Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Não compareceu

2 Bárbara Teixeira Alves Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

3 Bruno Henrique Santana Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Classificado 4º

4 Gabriely Rodrigues Alves Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Classificado 5º

5 Lara Camacho Lopes Pinheiro Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

6 Larissa Victória Branco Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Classificada 7º

7 Maria Eduarda Fernandes Leite Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Classificado 6º

8 Maria Júlia de Oliveira Rodrigues Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

9 Mariah Frizzanco Pedrozo Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

10 Natália Viana Isoldino Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

11 Vitoria Caroline de Souza Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Classificado 8ª

12 Vitória Cristina de Souza Ganzela Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Classificada 3º

13 Victória Seugling Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Classificada 4º

14 Yasmin Bueno Camara Marchezini Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

15 Yasmin Martins Maraia Acadêmico de
Fisioterapia - 3 ao 5º
ano

Classificada 2º

N Nome Vaga Resultado
1 Ana Clara Martins de Souza Acadêmico

Odontologia - 1 ao 2º
ano

Classificada 2º

2 Brena Karen de Godoy Cominete Acadêmico
Odontologia - 1 ao 2º
ano

Classificada 3º

3 Diulia Marcela Candida Martini Acadêmico
Odontologia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

4 Joice Barbosa Acadêmico
Odontologia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

5 Luana Milani da Silva Acadêmico
Odontologia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

6 Maria Eduarda Ribeiro Batista Acadêmico
Odontologia - 1 ao 2º
ano

Classificada 4º

7 Maria Fernanda Marião Jardim Acadêmico
Odontologia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

8 Maria Laura de Souza Morais Acadêmico
Odontologia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

9 Marcos Yamamoto Inoue Acadêmico
Odontologia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

10 Nicole Christine Luiz Lopes Acadêmico
Odontologia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

11 Paulo Sergio Camilotti Filho Acadêmico
Odontologia - 1 ao 2º
ano

Lista de
espera/voluntário

12 Rafaela Harumi Shiraishi Acadêmico
Odontologia - 1 ao 2º
ano

Classificada 1º

N Nome Vaga Resultado
1 Amanda Maria Possidônio Ferreira Acadêmico

Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

2 Bruna Ribeiro Nunes Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

3 Camila Guaringue Trindade Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Classificado 3º

4 Caroline de Almeida Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Classificado 4º

5 Emanoel Benedito Monica Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Classificado 2º

6 Gabriel Alves Rodrigues Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Classificado 1º

7 Gabriella Brandimarte Queiroz Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Não compareceu

8 Giovanna Biazon Alves Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

9 Hedolaine Nunes Ramos Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

10 João Otávio Trigolo Prado Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

11 João Ricardo Azzolini Miyamoto Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

12 Kevin Luiz Lopes Delphino Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

13 Lucas Fernandes Mascarenhas Aureliano Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

14 Maria Julia Marcelino Queiroz Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

15 Marina Sebaio Vianna Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

16 Micael Borges Cadari Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

17 Naiara de Souza Gomes Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

18 Natália Mazzocatto Tonhato Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

19 Nicole Francine da Silva Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Não compareceu

20 Vitoria Barbosa Martinez Acadêmico
Odontologia - 3 ao 5º
ano

Lista de
espera/voluntário

2. Os candidatos classificados devem comparecer no Centro de Ciências da Saúde, endereço
Alameda Padre Magno, 841 - Centro de Jacarezinho, na data de 01 de agosto, às 17:00.

3. Os candidatos que compõem a lista de espera, poderão comparecer no local e horário
descritos no item acima.

Jacarezinho 28 de Julho de 2022.

Prof. Dr. Rui Gonçalves Marques Elias
Pró-reitor de Extensão e Cultura

(original assinado)

Profa. Dra. Michelle Moreira Abujamra Fillis
Coordenadora do PET-SAÚDE – UENP

(original assinado)